16. *Id.*, fol. 22-22v., mei 1519. Net dezelfde tekst komt voor op 29 sep. 1555 (*K.A. 1539-1558*, fol. 225-225v.); met de naam Raboot i.p.v. Graesscepe en op 27 nov. 1563 (*K.A. 1558-1571*, fol. 107v-108); met L. van Westbusch i.p.v. Graesscepe; in deze laatste transcriptie valt § 4 weg terwijl in de paragrafen 1, 9, 10 en 11 in het totaal een zevental synoniemen de tekst van 1519 veranderen).

Ter vergelijking de eed, voor Sint-Donaas, van de scholaster: A.C. Schrevel, *a.w.*, dl. II blz. 83-84. De eed die de rectoren aflegden in de O.L.Vrouwkerk (voor bespreking zie A. Dewitte, *a.w.*, blz. 268-269): *Juramentum rectoris scholarum* (*K.A. O.L.-Vrouw*, R.A. Brugge, *K.A. 1529-1554*, schutblad); *Vos enim promittitis et corporaliter juratis obedientiam, reverentiam et fidelitatem praeposito et capitulo juris ecclesiae coniunctim et divisim observantiam privilegiorum. statutorum et consuetudinum huius ecclesiae (tot hier is de eed dezelfde als die der clerici installati) et scholarum, ac ordinationem earum et praepositi et capituli pacem quoque tranquillitatem dictae*

*Statuta quae magister scholarum tenetur observare in ecclesia collegiata Sancti Salvatoris oppidi Brugensis.*

1. Primo habebit magister sive rector scholarum canere antiphonas in choro, suis diebus, cum opus fuerit.
2. Item habebit tenere chorum cum custode in missa, et canere responsorium in primis et secundis vesperis cum diaconus et subdiaconus cantores fuerint.
3. Item habebit canere Graduale cum custode, in omnibus triplicibus.
4. Item habebit legere quintam lectionem, in omnibus triplicibus.
5. Item habebit legere sextam lectionem in duplicibus, et in festis nonam lectionem.
6. Item in festo Paschae, Dedicacionis, Ascensionis, Penthecostis, Sacramenti, habebit rector scholarum cum custode canere Salve festa dies.
7. Item rector scholarum debet in matricularia, sive tabula, describere quis quid et quando, per ebdomadas, cantor cantare, aut legere, aut in divinis officiis officiare, debeat, ut unusquisque sciat quid sibi legendum cantandumve per ebdomadas sit. Alioquin puniatur rector scholarum, ad arbitrium decani et capituli, prout in tabula statutorum habeatur ad longum.
8. Item rector scholarum habebit preparare, singulis diebus, librum in choro, hora matutinarum, ad legendum lectiones et evangelia, et ordinare lectiones, et docere scolares suos martyrologium ac lectiones vigiliarum, suis etiam diebus, et legere lectiones, et cantare responsoria et antiphonas in choro; quo facto visitabit scholas suas.
9. Ibidem diligenter laborare circa iuvenes suos ut moris est, quod faciendo, lucrabitur pitancias suas; si vero secus fecerit, privabitur pitanciis illius diei.
10. Item idem rector scholarum tenebitur, tempore divinorum, esse in scholis, cum habitu suo indutus. Alioquin, si contrarius illius reperiatur, privabitur totiens, quotiens repertus fuerit culpabilis, suis pitanciis et distributionibus.
11. Item tenebitur idem rector scholarum, dummodo intimatus fuerit ut duo scholares portent cruces in processionibus, permittere portare et eos ad ecclesiam mittere.